3 Y no apartarnos jamás de su servicio, y de todo cuanto nos mandas.

4 Los cuales eran los demás Judíos. — 5 MS. C. *Abgeleit.*

6 En el *lib. II*, cap. xii, 2, se dice, que eran ciento y diez mil hombres de á pié, cinco mil de á caballo, y veinte y dos elefantes. Como aquel ejército se componia de varias naciones, podia consistir de este número el principio de la expedición, é irse aumentando despues mas ó menos á proporción que iban llegando las tropas auxiliares. Pudo tambien Eupator haber enviado una parte del ejército á alguna particular expedición, con lo que queda desvanecida la oposición que aparece en estos dos lugares.

7 MS. 3. *Que eran duchos de litiar.* — 8 Y salieron los de Bethsura que estaban sitiados.

9 Levantó el sitio de la ciudadela, para ir en busca del rey, y darle batalla.

10 En el Griego se lee: *Bethzaccaria*, esto es, *casa de Zacharias.*

11 MS. 6. *Por que los aguzasen.* Vino liato, y jugo de moras, parecidos en el color á la sangre, para enfurecer los elefantes, é incitarlos al combate.

loricis concatenatis, et galeæ arææ in castibus eorum: et quingenti equites ordinati unicuique bestię eieci erant.

36. Hi ante tempus ubicumque erat bestia, ibi erant: et quocumque ibat, ibant, et non discedebat ab ea.

37. Sed et turres ligneæ super eos firmæ protegentes super singulas bestias: et super eas machinæ: et super singulas viri virtutis triginta duo, qui pugnabant desuper, et Indus magister bestię.

38. Et residuum equitatum hinc et inde statuit in duas partes, tubis exercitum commovere, et perturgere constipatos in legionibus ejus.

39. Et ut refulsit sol in clypeos aureos, et aereos, resplenderunt montes ab eis, et resplenderunt sicut lampades ignis.

40. Et distincta est pars exercitus regis per montes excelso, et alia per loca humilia: et ibant cautè et ordinatè.

41. Et commovebantur omnes inhabitantes terram à voce multitudinis, et incessu turbae, et collisione armorum: erat enim exercitus magnus valdè, et fortis.

42. Et appropriavit Judas, et exercitus ejus in prælium: et occiderunt de exercitu regis sexcenti viri.

43. Et vidit Eleazar filius Saura unam de bestiis horricam loricis regis: et erat eminentis super ceteras bestias. Et visum est ei quod in ea esset rex:

44. Et dedit se ut liberaret populum suum, et acquireret sibi nomen æternum.

45. Et cucurrit ad eam audacter in medio legionis interficiens à dextris, et à sinis-

bres con cotas de malla, y con capacetes de metal en sus cabezas: y cerca de cada bestia habia quinientos de à caballo escogidos.